
Проект  
 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

САКСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ  КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ                      

САКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

САКЪ БОЛЮГИНИНЬ 

ИДАРЕСИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

г.саки 

 

 Об утверждении Положения о 

Порядке обеспечения 

администрацией Сакского 

района условий для участия 

органов социального 

партнерства в разработке и (или) 

обсуждении проектов 

нормативно-правовых актов в 

области регулирования 

социально-трудовых отношений 

на территории Сакского района 

Республики Крым 

 
В целях развития социально-трудовых отношений, поддержки 

социального партнерства на территории муниципального образования -  
Сакский район  Республики Крым, в соответствии со статьей 35.1 Трудового 
Кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 17.07.2014 
года №28 ЗРК « Об органах социального партнерства в Республике Крым, во 
исполнение Постановления Совета министров Республики Крым от 
20.12.2016 года №614 «О некоторых вопросах , связанных с обеспечением 
условий для участия органов социального партнерства Республики Крым в 
разработке и (или) обсуждении проектов нормативных правовых актов в 
области регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними 
экономических отношений, руководствуясь   Федеральным  законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного 
самоуправления в Российской Федерации»,  администрация   Сакского 
района  Республики Крым                                             
п о с т а н о в л я е т:  
         1.Утвердить Положение о Порядке обеспечения администрацией 

Сакского района условий для участия органов социального партнерства в 

разработке и (или) обсуждении проектов нормативных правовых актов в 

области регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними 

экономических отношений (Приложение)   

consultantplus://offline/ref=2138C4860793167E0FEE4E8BC17EBF251B159990C444598D90112BAB57t0m3F


       2. Координаторам трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений на территории Сакского района Республики 

Крым обеспечить взаимодействие и выдачу заключения разработчикам 

проектов нормативно-правового акта в сфере трудовых отношений и 

связанных с ними экономических отношений.  

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте муниципального  образования Сакский  район Республики  Крым: 

www.saki.ru, а также размещению на Портале Правительства Республики 

Крым  http://rk.gov.ru  в разделе Муниципальные образования, подраздел - 

Сакский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сакского района  Республики Крым  

Исайкину С.Н. 

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава администрации                                                           Г.А. Мирошниченко 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                

    

                            

http://www.saki.ru/


                           Приложение                                                                                

                                УТВЕРЖДЕНО 

                                                             постановлением администрации 

                                                                   Сакского района Республики Крым 

                                                           от ______________  № _______ 

                                                                                                  

П О Л О Ж Е Н И Е 

 

о Порядке обеспечения администрацией Сакского   района условий для 

участия органов социального партнерства в разработке и (или) обсуждении 

проектов нормативных правовых актов в области регулирования социально-

трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений 

 

         1.Настоящее Положение разработано с целью согласования интересов 

работников( их представителей) ,работодателей ( их представителей) и 

органов местного самоуправления муниципального образования Сакский 

район по вопросам регулирования социально-трудовых отношений и 

связанных с ними экономических отношений о определяет механизм 

обеспечения учета мнений координаторов сторон  Трехсторонней комиссии 

по регулированию социально-трудовых отношений на территории 

муниципального образования Сакский  район  Республики Крым в 

разработке и (или) обсуждении  проектов нормативно-правовых актов, 

программ социально-экономического развития и других актов в области 

регулирования социально-трудовых отношений и связанных с ними 

экономических отношений. 

        2.Администрация Сакского района, в случае разработки проекта 

нормативно-правового акта направляет проект в секретариат Трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в течении 

5(пяти) рабочих дней со дня согласования проекта начальником 

структурного подразделения муниципального образования Сакского района 

по правовым вопросам. 

        2.1.  Секретариат Трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений в течении 5(пяти) рабочих дней со дня 

регистрации проекта нормативно-правового акта в сфере труда направляет 

его для согласования координаторам Трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений со стороны профсоюзов и 

стороны работодателей. 

        2.2. Направленные секретариатом Трехсторонней комиссии материалы 

рассматриваются координаторами сторон от сторон профсоюзов и стороны 

работодателей в течении 10 (десяти) рабочих дней со дня регистрации. 

        2.3. По истечении 10 дневного срока заключения координаторов от 

стороны профсоюзов и стороны работодателей Трехсторонней комиссии 



направляются в секретариат Трехсторонней комиссии по регулированию 

социально-трудовых отношений. 

      3.Заключения координаторов Трехсторонней комиссии секретариат 

Трехсторонней комиссии направляет в администрацию Сакского района, но 

не позднее 3(трех) рабочих дней со дня его получения. Заключение, 

полученное от координаторов сторон: со стороны профсоюзов и стороны 

работодателей Трехсторонней комиссии по проекту нормативно правового 

акта в сфере труда в обязательном порядке, рассматривается главой 

администрации Сакского   района.  

 

 

Заместитель   главы   администрации                             С.Н.Исайкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


